



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

RETAP APS
PRÆSTEGÅRDSVEJ 9, 6534 AGERSKOV
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 28. maj 2024

Lars Brøndum Petersen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Retap ApS Præstegårdsvej 9 6534 Agerskov CVR-nr.: 32 83 95 17 Stiftet: 9. april 2010 Kommune: Tønder Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Robert Anders Hjernberg, formand Lars Brøndum Petersen
Direktion	Kenneth Holm René Enemark Meltesen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er udvikle, producere, markedsføre og sælge en drikkevandsløsning og dermed forbundne aktiviteter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 551 t.kr mod et overskud på 114 t.kr. i 2022.

Ledelsen anser årets resultat som værende utilfredsstillende. Ledelsen forventer et væsentlig forbedret resultat i 2024.

Der er blevet iværksat en række initiativer for at øge omsætningen og indtjeningen. Det er derfor ledelsens forventning, at der vil realiseres et overskud i 2024 og at selskabskapitalen vil blive reetableret gennem driftsoverskud i de kommende år.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE	1.893.720	2.728.932
Personaleomkostninger.....	-1.846.818	-1.822.916
Af- og nedskrivninger.....	-370.594	-482.504
DRIFTSRESULTAT	-323.692	423.512
Andre finansielle omkostninger.....	-376.049	-270.480
RESULTAT FØR SKAT	-699.741	153.032
Skat af årets resultat.....	147.965	-38.576
ÅRETS RESULTAT	-551.776	114.456
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat.....	-551.776	114.456
I ALT	-551.776	114.456

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....		995.488	1.265.954
Udv.projekter under udførelse og forudbetalinger.....		0	57.530
Immaterielle anlægsaktiver.....	3	995.488	1.323.484
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		93.973	130.969
Indretning af lejede lokaler.....		0	5.602
Materielle anlægsaktiver.....	4	93.973	136.571
Tilgodehavende i associerede virksomheder.....		750.928	250.000
Finansielle anlægsaktiver.....	5	750.928	250.000
ANLÆGSAKTIVER.....		1.840.389	1.710.055
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		3.264.864	2.542.898
Forudbetaling for varer.....		783.532	437.362
Varebeholdninger.....		4.048.396	2.980.260
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		472.460	572.047
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		654.829	608.820
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		44.584	0
Andre tilgodehavender.....		617	116.494
Periodeafgrænsningsposter.....		115.613	99.370
Tilgodehavender.....		1.288.103	1.396.731
Likvide beholdninger.....		336.648	357.132
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		5.673.147	4.734.123
AKTIVER.....		7.513.536	6.444.178

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Anpartskapital.....		3.780.000	3.780.000
Reserve for udviklingsomkostninger.....		776.482	1.032.194
Overført resultat.....		-6.138.611	-5.842.547
EGENKAPITAL.....		-1.582.129	-1.030.353
Hensættelse til udskudt skat.....		29.146	177.111
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		29.146	177.111
Ansvarlig lånekapital.....		2.490.000	2.490.000
Banklån.....		1.800.000	3.000.000
Anden gæld.....		377.722	465.967
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	4.667.722	5.955.967
Gæld til pengeinstitutter.....		4.081.047	903.618
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		155.853	149.253
Anden gæld.....		161.897	288.582
Kortfristede gældsforpligtelser.....		4.398.797	1.341.453
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		9.066.519	7.297.420
PASSIVER.....		7.513.536	6.444.178
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Forudsætninger for fortsat drift	9		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Anpartskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	3.780.000	1.032.194	-5.842.547	-1.030.353
Forslag til resultatdisponering.....			-551.776	-551.776
Andre lovpligtige bindinger				
Andre reguleringer.....		-255.712	255.712	0
Egenkapital 31. december 2023.....	3.780.000	776.482	-6.138.611	-1.582.129

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	3	3	
Løn og gager.....	1.524.409	1.460.095	
Pensioner.....	105.040	96.440	
Andre omkostninger til social sikring.....	32.982	56.139	
Andre personaleomkostninger.....	184.387	210.242	
	1.846.818	1.822.916	
Skat af årets resultat			2
Regulering af udskudt skat.....	-147.965	38.576	
	-147.965	38.576	
Immaterielle anlægsaktiver			3
	Færdiggjorte udviklingsprojek ter	Udv.projekter under udførelse og forudbetalinger	
Kostpris 1. januar 2023.....	6.685.169	57.530	
Overførsler til/fra andre poster.....	57.530	-57.530	
Kostpris 31. december 2023.....	6.742.699	0	
Afskrivninger 1. januar 2023.....	5.419.215	0	
Årets afskrivninger	327.996	0	
Afskrivninger 31. december 2023.....	5.747.211	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	995.488	0	
Udviklingsprojekterne er indregnet til kostpris, og vedrører modtagne regninger for udført arbejde på projekterne. Der er ikke indregnet IPO eller andre interne omkostninger i kostprisen på projekterne.			
Materielle anlægsaktiver			4
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2023.....	1.076.064	306.920	
Kostpris 31. december 2023.....	1.076.064	306.920	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	945.095	301.318	
Årets afskrivninger	36.996	5.602	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	982.091	306.920	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	93.973	0	

NOTER

					Note
Finansielle anlægsaktiver				Tilgodehavende i associerede virksomheder	5
Kostpris 1. januar 2023.....				250.000	
Tilgang.....				500.928	
Kostpris 31. december 2023.....				750.928	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....				750.928	
 Langfristede gældsforpligtelser					6
	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt	
Ansvarlig lånekapital.....	2.490.000	0	2.490.000	2.490.000	
Banklån.....	2.400.000	600.000	0	3.000.000	
Anden gæld.....	377.722	0	377.722	465.967	
	5.267.722	600.000	2.867.722	5.955.967	
 Eventualposter mv.					7
Eventualforpligtelser					
Selskabet har en forpligtelse på leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i 2024 på i alt 251 tkr.					
Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede concern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Retap Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.					
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					8
Til sikkerhed for mellemværende med selskabets pengeinstitut er der afgivet virksomhedspant nom. 5.000 t.kr.					
Selskabet har en garantiforpligtelse til Brinsa S.A. frem til udløb i 2024 på 16.332,5 USD tilsvarende til ca. 110 tkr.					
 Forudsætninger for fortsat drift					9
Selskabet havde i 2020 et større tab, hvilke førte til kapitaltab. Selskabets ledelse har i 2023 brugt en stor del af deres likviditet til at støtte en ny associerede virksomhed, som er fortsat i opstartsfasen. Ledelsen forventer at vende forretningen i 2024, til et positivt resultat. Der er ekstra fokus på omkostningsniveauet og at selskabskapitalen vil blive reetableret gennem driftsoverskud i de kommende år.					
Herudover er det en forudsætning for fortsat drift, at kassekreditte og banklån fastholdes.					
